
  
UCHWAŁA NR LVIII/761/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Suwałki  

na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 

2001 roku Prawo farmaceutyczne (Dz. U z 2022 r. poz. 2301, z 2023 r. poz. 605, 650), po zasięgnięciu opinii 

Okręgowej Izby Aptekarskiej w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Suwałki, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Harmonogramy dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, w święta i w dni wolne od pracy 

w Mieście Suwałki od 1 sierpnia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2023 roku w godz. 22.00 - 7.00, stanowią 

załączniki nr 2-6. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XX/228/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek w Mieście Suwałki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 lipca 2023 r.

Poz. 3722



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/761/2023 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Suwałki 

L.p. Nazwa i adres apteki 

Godziny otwarcia 

pon. - pt. sob. niedz. 

święta i inne 

dni wolne  

od pracy 

1. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. M. Konopnickiej 2 
07:30 - 19:00 08:00 - 15:00 - - 

2. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. Nowomiejska 15 
07:30 - 20:00 08:00 - 20:00 09:00 - 15:00 - 

3. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. E. Młynarskiego 9 
07:00 - 19:00 07:00 - 15:00 - - 

4. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Patli 6 
08:00 - 20:00 08:00 - 16:00 - - 

5. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. Noniewicza 48 
08:00 - 16:00 - - - 

6. 
DOZ Apteka Dbam o Zdrowie Homeopatyczna 

Suwałki, ul. Witosa 13 
07:00 - 20:00 07:00 - 16:00 - - 

7. 
Dr. Max 

Suwałki, ul. Kościuszki 103 
08:00 - 21:00 08:00 - 21:00 

10:00 - 18:00 

(niedziele 

handlowe) 

- 

8. 
APTEKA WIGIERSKA 

Suwałki, ul. Wojska Polskiego 23/ABC / U4A  
08:00 - 20:00 08:00 - 16:00 - - 

9. 
Apteka 

Suwałki, ul. Lityńskiego 10 
08:00 - 20:00 09:00 - 15:00 - - 

10. 

APTEKA IM. ŚW.KOSMY I DAMIANA 

GUSTAW ORŁOWSKI 

Suwałki, ul. W. Gałaja 4 

08:00 - 19:00 08:00 - 15:00 - - 

11. 
Apteka 

Suwałki, ul. E. Plater 45 
08:00 - 18:00 08:00 - 15:00 - - 

12. 
Apteka 

Suwałki, ul. Utrata 2B 
08:00 - 18:00 08:00 - 15:00 - - 

13. 
POD ZŁOTYM LWEM 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 19 
08:00 - 19:00 08:00 - 15:00 - - 

14. 
DOZ Apteka Dbam o Zdrowie im. Św. Kingi 

Suwałki, ul. Nowomiejska 4 
07:30 - 20:00 08:00 - 16:00 - - 

15. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Putry 9 
08:00 - 18:00 - - - 

16. 
Apteka 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 25 
08:00 - 18:00 08:00 - 15:00 - - 

17. 
Apteka 

Suwałki, ul. T. Kościuszki 78 
08:00 - 21:00 08:00 - 21:00 08:00 - 21:00 08:00 - 21:00 

18. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. 1 Maja 6 
07:00 - 19:30 07:30 - 15:30 08:00 - 14:00 - 

19. 
GEMINI 

Suwałki, ul. Noniewicza 93A 
07:00 - 21:00 08:00 - 20:00 09:00 - 16:00 09:00 - 16:00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3722



20. 
Apteka 

Suwałki, ul. Szpitalna 71/5 
08:00 - 20:00 09:00 - 17:00 -  

21. 
„Super-Pharm Apteka” 

Suwałki, ul. gen. J. Dwernickiego 15/103  
09:00 - 21:00 09:00 - 21:00 09:00 - 21:00 09:00 - 21:00 

22. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. A. Wierusza-Kowalskiego 2 
07:00 - 22:00 07:00 - 22:00 

09:00 - 20:00 

(niedziele 

handlowe) 

- 

23. 
Apteka ogólnodostępna 

Suwałki, ul. Szpitalna 60 
07:00 - 22:00 07:00 - 22:00 07:00 - 22:00 07:00 - 22:00 

24. 
APTEKA Z RÓŻĄ 

Suwałki, ul. Klonowa 40 
08:00 - 19:00 09:00 - 15:00 - - 

25. 

APTEKA NA NONIEWICZA  

NOWA FARMACJA, ARKADIA 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 42A 

07:30 - 19:00 07:30 - 15:30 - - 

26. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 85D 
08:00 - 18:00 09:00 - 14:00 - - 

27. 

APTEKA NA KRÓTKIEJ  

NOWA FARMACJA, ARKADIA II 

Suwałki, ul. Krótka 4 

07:30 - 20:00 08:00 - 16:00 - - 

28. 

APTEKA NA WARYŃSKIEGO  

NOWA FARMACJA 

Suwałki, ul. 1 Maja 21 

07:30 - 19:00 08:00 - 16:00 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3722



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/761/2023 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne 

od pracy w Mieście Suwałki w sierpniu 2023 roku w godzinach od 22:00 do 07:00 

Dzień Nazwa i adres apteki 

1 sierpnia 2023 r.  
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. M. Konopnickiej 2 

2 sierpnia 2023 r.  
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. Nowomiejska 15 

3 sierpnia 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. E. Młynarskiego 9 

4 sierpnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Patli 6 

5 sierpnia 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. Noniewicza 48 

6 sierpnia 2023 r. 
DOZ Apteka Dbam o Zdrowie Homeopatyczna 

Suwałki, ul. Witosa 13 

7 sierpnia 2023 r. 
Dr. Max 

Suwałki, ul. Kościuszki 103 

8 sierpnia 2023 r. 
APTEKA WIGIERSKA 

Suwałki, ul. Wojska Polskiego 23/ABC / U4A 

9 sierpnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Lityńskiego 10 

10 sierpnia 2023 r. 
APTEKA IM. ŚW.KOSMY I DAMIANA GUSTAW ORŁOWSKI 

Suwałki, ul. W. Gałaja 4 

11 sierpnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. E. Plater 45 

12 sierpnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Utrata 2B 

13 sierpnia 2023 r. 
POD ZŁOTYM LWEM 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 19 

14 sierpnia 2023 r. 
DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie im. Św. Kingi 

Suwałki, ul. Nowomiejska 4 

15 sierpnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Putry 9 

16 sierpnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 25 

17 sierpnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. T. Kościuszki 78 

18 sierpnia 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. 1 Maja 6 

19 sierpnia 2023 r. 
GEMINI 

Suwałki, ul. Noniewicza 93A 

20 sierpnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Szpitalna 71/5 

21 sierpnia 2023 r. 
„Super-Pharm Apteka” 

Suwałki, ul. gen. J. Dwernickiego 15/103 

22 sierpnia 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. A. Wierusza-Kowalskiego 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3722



23 sierpnia 2023 r. 
Apteka ogólnodostępna 

Suwałki, ul. Szpitalna 60 

24 sierpnia 2023 r. 
APTEKA Z RÓŻĄ 

Suwałki, ul. Klonowa 40 

25 sierpnia 2023 r. 
APTEKA NA NONIEWICZA NOWA FARMACJA, ARKADIA 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 42A 

26 sierpnia 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 85D 

27 sierpnia 2023 r. 
APTEKA NA KRÓTKIEJ NOWA FARMACJA, ARKADIA II 

Suwałki, ul. Krótka 4 

28 sierpnia 2023 r. 
APTEKA NA WARYŃSKIEGO NOWA FARMACJA 

Suwałki, ul. 1 Maja 21 

29 sierpnia 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. M. Konopnickiej 2 

30 sierpnia 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. Nowomiejska 15 

31 sierpnia 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. E. Młynarskiego 9 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3722



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/761/2023 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne 

od pracy w Mieście Suwałki we wrześniu 2023 roku w godzinach od 22:00 do 07:00 

Dzień Nazwa i adres apteki 

1 września 2023 r.  
Apteka 

Suwałki, ul. A. Patli 6 

2 września 2023 r.  
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. Noniewicza 48 

3 września 2023 r. 
DOZ Apteka Dbam o Zdrowie Homeopatyczna 

Suwałki, ul. Witosa 13 

4 września 2023 r. 
Dr. Max 

Suwałki, ul. Kościuszki 103 

5 września 2023 r. 
APTEKA WIGIERSKA 

Suwałki, ul. Wojska Polskiego 23/ABC / U4A 

6 września 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Lityńskiego 10 

7 września 2023 r. 
APTEKA IM. ŚW. KOSMY I DAMIANA GUSTAW ORŁOWSKI 

Suwałki, ul. W. Gałaja 4 

8 września 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. E. Plater 45 

9 września 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Utrata 2B 

10 września 2023 r. 
POD ZŁOTYM LWEM 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 19 

11 września 2023 r. 
DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie im. Św. Kingi 

Suwałki, ul. Nowomiejska 4 

12 września 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Putry 9 

13 września 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 25 

14 września 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. T. Kościuszki 78 

15 września 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. 1 Maja 6 

16 września 2023 r. 
GEMINI 

Suwałki, ul. Noniewicza 93A 

17 września 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Szpitalna 71/5 

18 września 2023 r. 
„Super-Pharm Apteka” 

Suwałki, ul. gen. J. Dwernickiego 15/103 

19 września 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. A.Wierusza-Kowalskiego 2 

20 września 2023 r. 
Apteka ogólnodostępna 

Suwałki, ul. Szpitalna 60 

21 września 2023 r. 
APTEKA Z RÓŻĄ 

Suwałki, ul. Klonowa 40 

22 września 2023 r. 
APTEKA NA NONIEWICZA NOWA FARMACJA, ARKADIA 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 42A 

23 września 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 85D 

24 września 2023 r. 
APTEKA NA KRÓTKIEJ NOWA FARMACJA, ARKADIA II 

Suwałki, ul. Krótka 4 

25 września 2023 r. 
APTEKA NA WARYŃSKIEGO NOWA FARMACJA 

Suwałki, ul. 1 Maja 21 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3722



26 września 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. M. Konopnickiej 2 

27 września 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. Nowomiejska 15 

28 września 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. E. Młynarskiego 9 

29 września 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Patli 6 

30 września 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. Noniewicza 48 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3722



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/761/2023 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne 

od pracy w Mieście Suwałki w październiku 2023 roku w godzinach 22:00 do 07:00 

Dzień Nazwa i adres apteki 

1 października 2023 r.  
DOZ Apteka Dbam o Zdrowie Homeopatyczna 

Suwałki, ul. Witosa 13 

2 października 2023 r.  
Dr. Max 

Suwałki, ul. Kościuszki 103 

3 października 2023 r. 
APTEKA WIGIERSKA 

Suwałki, ul. Wojska Polskiego 23/ABC / U4A 

4 października 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Lityńskiego 10 

5 października 2023 r. 

APTEKA IM. ŚW. KOSMY I DAMIANA 

GUSTAW ORŁOWSKI 

Suwałki, ul. W. Gałaja 4 

6 października 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. E. Plater 45 

7 października 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Utrata 2B 

8 października 2023 r. 
POD ZŁOTYM LWEM 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 19 

9 października 2023 r. 
DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie im. Św. Kingi 

Suwałki, ul. Nowomiejska 4 

10 października 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Putry 9 

11 października 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 25 

12 października 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. T. Kościuszki 78 

13 października 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. 1 Maja 6 

14 października 2023 r. 
GEMINI 

Suwałki, ul. Noniewicza 93A 

15 października 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Szpitalna 71/5 

16 października 2023 r. 
„Super-Pharm Apteka” 

Suwałki, ul. gen. J. Dwernickiego 15/103 

17 października 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. A. Wierusza-Kowalskiego 2 

18 października 2023 r. 
Apteka ogólnodostępna 

Suwałki, ul. Szpitalna 60 

19 października 2023 r. 
APTEKA Z RÓŻĄ 

Suwałki, ul. Klonowa 40 

20 października 2023 r. 
APTEKA NA NONIEWICZA NOWA FARMACJA, ARKADIA 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 42A 

21 października 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 85D 

22 października 2023 r. 
APTEKA NA KRÓTKIEJ NOWA FARMACJA, ARKADIA II 

Suwałki, ul. Krótka 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3722



23 października 2023 r. 
APTEKA NA WARYŃSKIEGO NOWA FARMACJA 

Suwałki, ul. 1 Maja 21 

24 października 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. M. Konopnickiej 2 

25 października 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. Nowomiejska 15 

26 października 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. E. Młynarskiego 9 

27 października 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Patli 6 

28 października 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. Noniewicza 48 

29 października 2023 r. 
DOZ Apteka Dbam o Zdrowie Homeopatyczna 

Suwałki, ul. Witosa 13 

30 października 2023 r. 
Dr. Max 

Suwałki, ul. Kościuszki 103 

31 października 2023 r. 
APTEKA WIGIERSKA 

Suwałki, ul. Wojska Polskiego 23/ABC / U4A 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3722



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII/761/2023 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne 

od pracy w Mieście Suwałki w listopadzie 2023 roku w godzinach od 22:00 do 07:00 

Dzień Nazwa i adres apteki 

1 listopada 2023 r.  
Apteka 

Suwałki, ul. Lityńskiego 10 

2 listopada 2023 r.  
APTEKA IM. ŚW. KOSMY I DAMIANA GUSTAW ORŁOWSKI 

Suwałki, ul. W. Gałaja 4 

3 listopada 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. E. Plater 45 

4 listopada 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Utrata 2B 

5 listopada 2023 r. 
POD ZŁOTYM LWEM 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 19 

6 listopada 2023 r. 
DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie im. Św. Kingi 

Suwałki, ul. Nowomiejska 4 

7 listopada 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Putry 9 

8 listopada 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 25 

9 listopada 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. T. Kościuszki 78 

10 listopada 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. 1 Maja 6 

11 listopada 2023 r. 
GEMINI 

Suwałki, ul. Noniewicza 93A 

12 listopada 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Szpitalna 71/5 

13 listopada 2023 r. 
„Super-Pharm Apteka” 

Suwałki, ul. gen. J. Dwernickiego 15/103 

14 listopada 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. A. Wierusza-Kowalskiego 2 

15 listopada 2023 r. 
Apteka ogólnodostępna 

Suwałki, ul. Szpitalna 60 

16 listopada 2023 r. 
APTEKA Z RÓŻĄ 

Suwałki, ul. Klonowa 40 

17 listopada 2023 r. 
APTEKA NA NONIEWICZA NOWA FARMACJA, ARKADIA  

Suwałki, ul. T. Noniewicza 42A 

18 listopada 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 85D 

19 listopada 2023 r. 
APTEKA NA KRÓTKIEJ NOWA FARMACJA, ARKADIA II  

Suwałki, ul. Krótka 4 

20 listopada 2023 r. 
APTEKA NA WARYŃSKIEGO NOWA FARMACJA 

Suwałki, ul. 1 Maja 21 

21 listopada 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. M. Konopnickiej 2 

22 listopada 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. Nowomiejska 15 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3722



23 listopada 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. E. Młynarskiego 9 

24 listopada 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Patli 6 

25 listopada 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. Noniewicza 48 

26 listopada 2023 r. 
DOZ Apteka Dbam o Zdrowie Homeopatyczna 

Suwałki, ul. Witosa 13 

27 listopada 2023 r. 
Dr. Max  

Suwałki, ul. Kościuszki 103 

28 listopada 2023 r. 
APTEKA WIGIERSKA 

Suwałki, ul. Wojska Polskiego 23/ABC / U4A 

29 listopada 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Lityńskiego 10 

30 listopada 2023 r. 
APTEKA IM. ŚW. KOSMY I DAMIANA GUSTAW ORŁOWSKI  

Suwałki, ul. W. Gałaja 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3722



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVIII/761/2023 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne 

od pracy w Mieście Suwałki w grudniu 2023 roku w godzinach od 22:00 do 07:00 

Dzień Nazwa i adres apteki 

1 grudnia 2023 r.  
Apteka 

Suwałki, ul. E. Plater 45 

2 grudnia 2023 r.  
Apteka 

Suwałki, ul. Utrata 2B 

3 grudnia 2023 r. 
POD ZŁOTYM LWEM 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 19 

4 grudnia 2023 r. 
DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie im. Św. Kingi 

Suwałki, ul. Nowomiejska 4 

5 grudnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Putry 9 

6 grudnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 25 

7 grudnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. T. Kościuszki 78 

8 grudnia 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. 1 Maja 6 

9 grudnia 2023 r. 
GEMINI 

Suwałki, ul. Noniewicza 93A 

10 grudnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Szpitalna 71/5 

11 grudnia 2023 r. 
„Super-Pharm Apteka” 

Suwałki, ul. gen. J. Dwernickiego 15/103 

12 grudnia 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. A. Wierusza-Kowalskiego 2 

13 grudnia 2023 r. 
Apteka ogólnodostępna 

Suwałki, ul. Szpitalna 60 

14 grudnia 2023 r. 
APTEKA Z RÓŻĄ 

Suwałki, ul. Klonowa 40 

15 grudnia 2023 r. 
APTEKA NA NONIEWICZA NOWA FARMACJA, ARKADIA 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 42A 

16 grudnia 2023 r. 
APTEKA DBAM O ZDROWIE 

Suwałki, ul. T. Noniewicza 85D 

17 grudnia 2023 r. 
APTEKA NA KRÓTKIEJ NOWA FARMACJA, ARKADIA II  

Suwałki, ul. Krótka 4 

18 grudnia 2023 r. 
APTEKA NA WARYŃSKIEGO NOWA FARMACJA 

Suwałki, ul. 1 Maja 21 

19 grudnia 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. M. Konopnickiej 2 

20 grudnia 2023 r. 
APTEKA GEMINI 

Suwałki, ul. Nowomiejska 15 

21 grudnia 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. E. Młynarskiego 9 

22 grudnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. A. Patli 6 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3722



23 grudnia 2023 r. 
APTEKA CEF@RM 36,6 

Suwałki, ul. Noniewicza 48 

24 grudnia 2023 r. 
DOZ Apteka Dbam o Zdrowie Homeopatyczna 

Suwałki, ul. Witosa 13 

25 grudnia 2023 r. 
Dr. Max 

Suwałki, ul. Kościuszki 103 

26 grudnia 2023 r. 
APTEKA WIGIERSKA 

Suwałki, ul. Wojska Polskiego 23/ABC / U4A 

27 grudnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Lityńskiego 10 

28 grudnia 2023 r. 
APTEKA IM. ŚW. KOSMY I DAMIANA GUSTAW ORŁOWSKI  

Suwałki, ul. W. Gałaja 4 

29 grudnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. E. Plater 45 

30 grudnia 2023 r. 
Apteka 

Suwałki, ul. Utrata 2B 

31 grudnia 2023 r. 
POD ZŁOTYM LWEM 

Suwałki, ul. L. Waryńskiego 19 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3722



UZASADNIENIE 

Stosownie do uregulowań prawnych zawartych w art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r., poz. 2301, z 2023 r. poz. 605, 650) rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów 

(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu zawodu farmaceuty.  

Zgodnie z art. 94 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien 

być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, 

święta i inne dni wolne od pracy. 

Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach na posiedzeniu w dniu 23 maja 

2023 r. jednogłośnie zajęła stanowisko dotyczące konieczności dostępności świadczeń całodobowo poprzez 

pełnienie dyżurów przez wszystkie apteki ogólnodostępne na terenie Miasta Suwałki oraz zobowiązała organ 

wykonawczy do przygotowania niniejszego projektu uchwały. 

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne projekt uchwały został 

przesłany do Okręgowej Izby Aptekarskiej w Białymstoku celem zasięgnięcia opinii. Opinia w przedmiotowej 

sprawie została wydana przez OIA w Białymstoku w dniu 19 czerwca br. Uzyskana opinia jest negatywna.  

W opinii argumentowano, iż projekt uchwały nie uwzględnia możliwości kadrowych aptek, w ocenie 

samorządu aptekarskiego brak jest realnych potrzeb mieszkańców do funkcjonowania aptek w godzinach 

nocnych tj. po godzinie 23:00, nawiązano do projektu rządowej ustawy refundacyjnej, która zakłada 

ograniczenie czasu pracy w trakcie dyżuru do godz. 23:00, który będzie finansowany ze środków NFZ w godz. 

21:00 – 23:00. Podkreślono, że najlepszych rozwiązaniem jest zachowanie dyżurów w miejscu, gdzie jest 

świadczona obecnie w Suwałkach nocna i świąteczna opieka zdrowotna tj. przez aptekę usytuowaną na terenie 

Szpitala Wojewódzkiego w Suwałkach, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach z 2016 roku.   

Bezspornym jest to, że obowiązkiem organów samorządu terytorialnego jest zapewnienie dostępu lokalnej 

społeczności do usług farmaceutycznych w systemie całodobowym. Na terenie Miasta Suwałki  funkcjonuje 28 

aptek ogólnodostępnych. Liczba mieszkańców  Miasta Suwałki  wynosi 68 525 osób. Ustalając harmonogram 

dostępności świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej, w niedzielę, w święta i w dni wolne od pracy wzięto 

pod uwagę postanowienia sądów m.in.: 

- wyrok NSA z dnia 9 lipca 2020 r. sygn. akt II GSK 252/19; 

- wyrok WSA w Olsztynie z dnia 28 grudnia 2021 r. sygn.. akt II SA/Ol 665/21 

Zgodnie z ww. orzecznictwem przy ustalaniu rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w porze 

nocnej i dni wolne od pracy nie sposób uwzględnić potrzeb ludności, gdyż nie można przewidzieć 

prawdopodobieństwa pojawienia się zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka. W tym wypadku 

chodzi więc o ustalenie takiego rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który będzie stwarzał 

możliwość jak najlepszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni czas 

pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku. Z realizacji ustawowego 

obowiązku zapewnienia dostępności świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej nie mogą zwalniać warunki 

pracy konkretnej apteki, w tym trudności w organizacji pracy w porze nocnej i dni wolne od pracy. 

Podkreślenia wymaga, że ustawodawca nakładając na apteki ogólnodostępne, będące placówkami ochrony 

zdrowia publicznego, obowiązek świadczenia usług farmaceutycznych przez uprawnione osoby (farmaceutów), 

w tym zaopatrywanie ludności w produkty lecznicze, leki apteczne, leki recepturowe, wyroby medyczne i inne 

artykuły, o których mowa w art. 86 ust. 8 Prawa farmaceutycznego, nie uzależnił tych obowiązków 

od indywidualnych warunków funkcjonowania danej placówki, czy też liczby zatrudnionych w niej 

pracowników. Zobowiązał natomiast kierownika apteki ogólnodostępnej do takiej organizacji pracy w aptece 

(art. 88 ust. 1 w związku z ust. 5 Prawa farmaceutycznego), by ta placówka ochrony zdrowia publicznego 

mogła wykonywać usługi farmaceutyczne, o których mowa w art. 86 ust. 2 Prawa farmaceutycznego. Przyjęcie 

odpowiednich rozwiązań, zapewniających właściwą realizację ustawowych obowiązków, jest warunkiem 

prowadzenia działalności gospodarczej w sposób zgodny z prawem. Podkreślić należy, że każdy podmiot 

decydujący się na prowadzenie regulowanej działalności aptekarskiej, powinien mieć świadomość,  

że działalność ta musi być prowadzona zgodnie z przepisami prawa miejscowego, w tym uchwałami 

podejmowanymi na podstawie art. 94 ust. 2 p.f. Jednym z takich obowiązków jest obowiązek pełnienia 

dyżurów w porze nocnej lub w dni wolne od pracy. Jak podkreśla się w orzecznictwie NSA uwolnić się z tego 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 3722



obowiązku nie można podnosząc argumenty dotyczące organizacji i szczególnych warunków pracy apteki,  

w postaci osiąganego w takich porach pracy apteki wyniku ekonomicznego, czy odnoszących się  

do przechowywanych środków. W orzecznictwie sądowym podkreśla się, że prowadzenie działalności 

gospodarczej w formie aptek jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem podmiotów gospodarczych, które 

podejmując się jej prowadzenia i kierując rachunkiem ekonomicznym, muszą uwzględnić specyfikę 

tej działalności i brać pod uwagę dodatkowe obciążenia, jakie się z nią wiążą.    

Kierując się stworzeniem możliwości skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie obowiązuje 

powszedni czas pracy a zaistnieją nadzwyczajne okoliczności wymagające podania leku oraz mając na uwadze 

orzeczenia sądów, jak również równomierne obciążenie ustawowym obowiązkiem wszystkich aptek 

ogólnodostępnych, objęcie harmonogramem dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne 

od pracy wszystkich ogólnodostępnych aptek na terenie Miasta Suwałki jest w pełni uzasadnione. Zapewnienie 

dostępu do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej i w dni wolne od pracy (całodobowo) stanowi bowiem 

realizację ważnego interesu publicznego, jakim jest ochrona zdrowia i życia. 

Mając na względzie ewentualne zmiany w przepisach prawnych, czasokres obowiązywania uchwały został 

określony jedynie do 31 grudnia br.  

Z chwilą podjęcia przedmiotowej uchwały moc traci uchwała nr XX/228/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek w Mieście Suwałki. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu Miasta Suwałki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 3722


		2023-07-05T12:53:34+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




